uiorum fidelitatisq; munia debentur,fi- 
elem parat?mq;exequenJiet praeftandi 

obtulerit\olunratem,hoc etiam tempore 
Literas ad Nosdeditiuas, quibusnon mo 
do hoc ipfum ccinprobavit, ièque omni
bus iis officib, quibus llluPritads fuæ 
Paï ens devinftusfuit, Nobis Regnoquc 
huftro devir.ftum efie fafius efi:. Sed ÍÍ 
quæ etiam fuperefiènt, quæ ex Perfona 
ipfius Regno, Not isqlie ipfis de neceifi 
täte et natura feudoruim præftati debe- 
ant, icire a Nobis voluit, ad eaque eci- 
am, ea, qua convenit, fide, praeftandâ 
paramm le obtul't. Qiiibus quidemLi- 
teriscum aNobis pedent, uthanc ipfius 
voluntadserga Nosobicquiorum & fide- 
îitacis vationeifiius feudi praltandæ& an 
fcea &■ hune faftam diMgentiam Librisno- 
ftris Cancellariæ inièrere , & ejusinodi 
ipfius facia* dihgentliencftram ei recogni- 
tionem mittered gnaremur. Nos, qui hoc 
ab Illufixitate cjus non nifi grato accepi. 
milí animo, cnravimus ea & in Cancel- 
lariæ nofira* Librosinieribi t & has Lite
ras Illufiriiati infiniconfici, quibus reco- 
gnofeimns, planum teftatumque facimus, 
Illultritàcém e;us ex drb'to Orficii fui,
Nobis ex perfona fua voluntatem, debi. 
torumque obfequiorum præftandorum 
fidel.tatem , ut fupra ieriptum ed , te- 
ftatamfeeiiîe. In eoqiieNos, ut ei præ 
fentem mitteremusreccgni.ionem, ibllb 
citafie & requifiviiïe, quam quidem II- 
iuftritati ejus & damus & de diligentia hac 
Illufiritatis cjus praefendbus teftamur.
Quod vero àdilltid attinet, inquo edarti 
Illuitritas fua noilràm defiderat animi 
declàradonem, utrum nimirum aîia li- 
peřfint münei a & obîcquia, ad quæ No* 
bis Reghoqüê noftio adfiričla efle debt- 
at, hecnon in eo ex hoc ttmpoie Illii- 
ftritati ejus hieniem noPram aperirenori 
potuimus. Nam quohiam quidem ad 
hoc feudum feu Vexilli contaetum Illuttri- 
tads fuæ, ejusdemque ParenJs, cae.ero- 
rumque Convaiàllorum Mandatari’ & Le
gat. in Comitiis Regni Generalibus Lu- 
blinehfibus, nbi Nos quidem huic nego- 
do pro iolio iVlajeftatis hoftræ in ford 
Lunlini fedentes, frequemi Senatu, bfh- 
niumqne Oťdirium Regni Statibds, 
rorumque hofninuih fldftanf'un1 iuaghâ 
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Annofrequentia interfuimus•&præfuirTrus, ip-
1571. fi de noftro, ejusdemque Senatus ac Or- 

dinum confènfu publice admiiïî funt, du- 
ximus etiam potins hanc in tali negotio 
delibera*-:onem ad proxime futura Regni 
Cnmitia rejicere, ubiquidem cum Sena
tu & Ordimbusiuftitutadeliberationeno- 
ftram&eorum ea inrelèntentiam Illuftri- 
tati ejus fignificabimus & declarabimus. 
In quo tarnen llluftritas fua fub ipfum tem- 
pus Coinitiorum Nos præmonere, & fi 
quæ alia fuerint, ad Nos perfcribere & 
perferre poierit. In cujus rei fidem & 
evidentius teftimonium præfentcs manu 
noftra fufficripfimus, & eifclem figillum 
noftrum appendi iuffimus. Datum Var- 
foviæ die fedecima Menfis Septembris, 
Anno Domini millefimo quingentefimo 
feptuagefimo primo , Regni vero noftri 
Anno quadrageiîmo fecundo.

SIGISMUNDUS AUGUSTUS 
R ex. mppr. f.

Has Regias easque tranfumptas Lite
ras cum Originali, juifu ac voluntate Pr.n- 
cipis Eleftoris Brandt-burgenfis &c. Do
mini noftri Clementiffimi, Nos Reffor, 
Magiftri & Do&ores in Academia Fran- 
cofordiana diligenter & accurate legimus, 
& Originale tarn in fcriptura, quam in 
figillo fanum & incorruptum, minimeq; 
fuipe&um, & Exemplum fiveTranfum- 
tum hoc .cum Originali concor dans depre- 
hcndimus. Id quod bac RT, Johannis 
Sehofiëri Notarii publici fubfci iptione , 
Academiæ noftræ figillo confirmata tefta- 
mur. Francofordiæ ad Oderam pridie 
Calendas Februarii, Anno a nato Chri- 
fto MDLXXXIX.

(L.S.)

CCLXVII.

1572. Ôeclaratio Sigismundi Augusti
Regis, Ele&érem Joannem Ge- 
orgium pofi obitum Domini Pa- 
rcntir JoACHiMi Elc&ori r, iimi 
antea Jimultcmce inveßitits fit, ad 
alia præftanâa obligátům non 
elfe. Datum Varfaviæ in Comi- 
tiis Ger.sralibus 26. Mart. An
no 1572. fnäidem.

CJiGisMUNDus Augustus Dei Gratia 
Rex Poloniæ, Magnus Dux Lithuamae, 

Ruflîæ, Pruffiæ, Mafoviæ, Samogitiæ, 
f ivoniæ &c. Dominus & Hæres. Illu- 
ftriflîmo Principi Domino Johanni Ge- 
okgîo Marchioni Brandeburgenfi, Sacri 
Romani Imperii Archicamerario , Prin
cipi Eb&ori, S:sLnenfîum, Pomerano-

rum, Cafîubiorum', Sslavorum } Van Anno 
dalorumque Duci, Rugiæ Principi, & 1572. 
Burggrabio Norimbergcnfi , Amico 5c 
Confanguineo noftro chariffimo, iâlutem 
& profperos rerum omnium fucceflus. 
Illuftriftime Princeps Domine, Arnice & 
Confan^uinee nofter chariflîme. Probe 
meminimus Illuftritatem Veftram, datis 
ad Nos Litteris fuis, idem a Nobis pe- 
tiifle, quod nunc etiam ex Litteris lllu- 
ftritatis Veftræ eognovimus, ut icilicet 
Illuftritati Veftrae fignificaremus, fi quid 
ex legibus, vel coniuetudine Regri no
ftri fupereiTet, quod ipfi adhuc necef 
fai io faciendum eilet in confirmando & 
roborando jure fuo feudali, quod habet 
llluftritas Veftra ex fimultanca cum 111u- 
ftri Duce Piuffiæ, Patruo fuo, Invefti- 
tura, contaftuque Vexilli, maxime ve
ro e vivis fiiblato Illuftriiîimo Principe 
Domino Joachimo Eleftore Brandebur
genfi &c. Parente Illuftritatis Veftræ de- 
fidcrat:(îimo, poft cujus obitum, fi ad 
nova Pa&a cliqua præftanda obftringa- 
tur, ea præftare, neque ulla in re offi
cium Vafalli deiererc vellet. Grata No
bis eft Illuftritatis Veftræ erga Nos& Re- 
gnum noftrum ea propenfio, quæ tam 
diligenter offeii fui rationes inveftipat, 
ut plane oftendat, quam charum & ju- 
cundum illi fit, & Nobis & Regno huic 
noftro perpemum fe probare Beneficia- 
rium, Amicum & NeceiTarium. Porro 
de Illuftritatis Veftræ negotio, non aliud 
nunc ex Senatus noftri confilio judicare 
potuimus, quam illud ipfum, que d lllu- 
ftritati Veftræ ante perfcripfimus, & per 
Oratorem noftrum fignificavimus, con- 
tentos eile Nos in eo Illuftritatis Veftræ 
officio, quod Lublini cum Illuftri Prin
cipe Domino AlbertoFriderico Pruf
fiæ Duce, & cæteris Principibus Mar- 
chionibus Brandeburgenfibus Nobis &
Regno noftro præftitit, neque ad alia ex 
legibus & confuetudinibus Regni, five 
pa&a, five condii iones hoc tempore te- 
neri, prætereas, quæ funt in Homagio 
Lublini fafto expreifæ. Ad quæfervan- 
da hortari IlluftritatemVeftram noluimus, 
quod confidamus eam, pro fua ergaNos 
& Regnum noftrum benevolentia, ea o- 
mnia, quæ officii iiii elfe judicabit, & 
fervaturam eiîè libenter, & expleturam 
libentiffime. Quo fane nomine & Nos 
& Regnum hoc perpetuo fibi reddet fa- 
vens & benevolum. Illuftritatem Ve
ftram Deo Optimo Maximo commenda- 
mus, eamque bene valere cupimus. Da
tum Varfoviæ in Comitiis Regni Genera- 
libus vigefima fexta die Menfis Mardi,
Anno Domini millefimo quingentefi
mo feptuagefimo ferundo, Repni